
 

SMLOUVA O DÍLO č. RISM/DILO-2018/0329 
uzavře á dle usta ove í §  a ásl. záko a č. /  S ., o ča ský záko ík v úči é  

z ě í  dále je  „NOZ“ e o o ča ský záko ík“  

 

 
se zhotovitele  veřej é zakázky 

„Zvýše í kvality od or ý h uče e  v ZŠ Strž a ZŠ 5. květ a – Dvůr 
Králové ad La e “ 

Část VZ č. 1 – Vy ave í uče e  

 

 

S luv í stra y 

Město Dvůr Králové ad La e  

se sídle : á ěstí T. G. Masaryka ,   Dvůr Králové ad La e  

IČ: 00277819 

DIČ: CZ00277819 

Zastoupe é:  I g. Ja e  Jarolí e , starostou ěsta 

a kov í spoje í: ČSOB, a. s., č. ú.  /  

telefon: 499 318 117  

 

dále je  „o jed atel“ 

 

a 

 

KXN CZ, s. .r. o.    

se sídle :  Říčařova / ,   Hrade  Králové    

IČ: 28784111 

DIČ: CZ2874111   

Zastoupe á Lu oše  Novot ý , jed atele  společ osti    
spisová z ačka: C  vede á u Krajského soudu v Hrad i Králové  

a kov í spoje í:  MONETA Mo ey a k, a. s., č. ú. 225059169/0600    

 

 

dále je  „zhotovitel“ 

 



Obsah 

S luv í stra y ........................................................................................................................... 1 

Preambule .................................................................................................................................. 2 

Člá ek I. Před ět s louvy ......................................................................................................... 3 

Člá ek II. Do a pl ě í ................................................................................................................. 7 

Člá ek III. Místo pl ě í ............................................................................................................... 8 

Člá ek IV. Ce a díla .................................................................................................................... 8 

Člá ek V. Plate í pod í ky .................................................................................................... 10 

Člá ek VI. Pra oviště ................................................................................................................ 11 

Člá ek VII. Mo táž í de ík ....................................................................................................... 13 

Člá ek VIII. Pověře í pra ov í i a rozsah jeji h pověře í ........................................................ 14 

Člá ek IX. Povi osti s luv í h stra  ...................................................................................... 15 

Člá ek X. Ba kov í záruky ...................................................... Chy a! Záložka e í defi ová a. 

Člá ek XI. Odpověd ost za vady .............................................................................................. 16 

Člá ek XII. S luv í pokuty ....................................................................................................... 18 

Člá ek XIII. Odstoupe í od s louvy ......................................................................................... 19 

Člá ek XIV. O hra a i for a í ................................................................................................. 19 

Člá ek XV. Systé  říze í kvality ............................................................................................... 20 

Člá ek XVI. Násled á e ož ost pl ě í .................................................................................. 20 

Člá ek XVII. Závěreč á usta ove í .......................................................................................... 20 

 

 

Preambule 

A. Tato s louva yla uzavře a a základě výsledků zadáva ího říze í podle záko a č. 
/  S ., o zadává í veřej ý h zakázek, ve z ě í pozdější h předpisů dále je  

„zadáva í říze í"  a veřej ou zakázku „Zvýše í kvality od or ý h uče e  v ZŠ Strž a 
ZŠ . Květ a – Dvůr Králové ad La e ", v ě ž zhotovitel předložil vítěz ou 

a ídku pro část VZ č.  dále je  „NABÍDKA"  zpra ova ou podle zadáva í 
doku e ta e o jed atele dále je  „ZADÁVACÍ DOKUMENTACE" . O ě s luv í 
stra y se zavazují pl it pod í ky o saže é v ásledují í h usta ove í h této 
s louvy, přiče ž za závaz é se pro o ě s luv í stra y považuje rov ěž NABÍDKA a 
zadáva í doku e ta e. 

B. S luv í stra y tí to prohlašují a podpise  s louvy potvrzují, že ají veškerou 
způso ilost uzavřít tuto s louvu a pl it vše h y závazky z í vyplývají í. 



C. O ě s luv í stra y prohlašují, že tato s louva je projeve  jeji h pravé, svo od é a 
o ylu prosté vůle. S luv í stra y považují tuto s louvu za ujed á í v souladu s 
do rý i ravy a shod ě prohlašují, že tato s louva e yla uzavře a v tís i e o za 

ápad ě jed ostra ě evýhod ý h pod í ek. 
D. Zhotovitel prohlašuje a podpise  s louvy potvrzuje, že uzavře í  této s louvy 

edojde k poruše í žád é práv í povi osti a i jakéhokoliv jeho závazku 
vyplývají ího zhotoviteli z o e ě závaz ého předpisu e o s louvy e o rozhod utí 
soudu či ji ého o do ého orgá u. 

E. Zhotovitel prohlašuje, že dispo uje veškerý i od or ý i předpoklady potře ý i 
pro řád é spl ě í vše h jeho závazků vyplývají í h z této s louvy a je s hope  jed at 
s ez yt ou z alostí a pečlivostí. 

Článek I. Předmět smlouvy 

 

1.1. DÍLO 

1.1.1. Před ěte  této s louvy je výro a, dodávka, doprava a o táž i teriérového 
vy ave í á ytku  a dalšího vy ave í pro Základ í školu Strž a Základ í školu 

5. květ a ve Dvoře Králové ad La e . 

Před ět díla je vy eze : 
 Projektová doku e ta e pro provede í stav y vyhotove ý 

projekta te  Davide  Kas are , IČ , se sídle  Bratří 
Čapků ,   Dvůr Králové ad La e . dále je  PROJEKT 
a projektant), 

 výkaze  vý ěr zpra ova ý  projekta te  v rá i PROJEKTU a 
o e ě ý  zhotovitele  dále je  ROZPOČET , 

 v rozsahu a podle NABÍDKY a ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, 

 provede í  souvisejí í h či ostí podle odst. . . . této 
smlouvy. 

 

1.1.2. Souvisejí í či osti, které jsou součásti díla: 
 zpra ová í dodavatelské výro í  projektové dokumentace v rozsahu 

ez yt ě ut é  pro realiza i díla, její projed á í, odsouhlase í a 
s hvále í a o jed atele , 

 za ěře í přísluš ý h prostor před zaháje í  výro y, 

 doprava do ísta pl ě í, i doprava uv itř udovy, 

 o táž, uvede í do provozu, prověře í ez hy é fu kč osti, 
 provede í veškerý h předepsa ý h zkoušek včet ě vystave í dokladů o 

jeji h provede í, dolože í atestů, ertifikátů, prohláše í o shodě apod. a 
jeji h předá í zadavateli ve  vyhotove í h, 

 provede í i dividuál ího vyzkouše í vše h prvků a zaříze í tvoří í h 
před ět pl ě í včet ě vyhotove í protokolu v české  jazy e ve  
vyhotove í h, 

 vypra ová í a ipulač í h, provoz í h řádů, ávodů k o sluze, ávodu 
a provoz a údrž u díla a doku e ta e údrž y, vše v české  jazy e ve  

vyhotove í h, z toho  v datové for ě a CD ROM e o flash disku , 



 zpra ová í ta ulkový h přehledů jed otlivý h prvků a zaříze í po 
jed otlivý h íst oste h pro operativ í evide i zadavatele, vše v 
české  jazy e ve  vyhotove í h, z toho  v datové for ě a CD ROM 
nebo flash disku), 

 likvida e o alů a odpadů v souladu s přísluš ý i práv í i předpisy a 
elkový úklid ísta dodávky a o táže díla před předá í  a převzetí  

díla, 

 provede í zaškole í o sluh u vše h částí díla, které udou o sluhová y 
pra ov íky zadavatele. 

 

1.1.3. Dílo je vy eze o podle: 
 PROJEKTU 

 ROZPOČTU 

 NABÍDKY 

 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 Této s louvy 

přiče ž edíl ou součástí této s louvy jako její příloha č. I je ROZPOČET. 
PROJEKT, NABÍDKA a ZADÁVACÍ DOKUMENTACE se ke s louvě epřikládají, 
ale o sah tě hto doku e tů je pro s luv í stra y závaz ý a s luv í stra y 
se s í  sez á ily. 
 

S luv í stra y výslov ě sta ovují, že vše, o je uvede o v člá ku . . 
odstav e . . . až . . . tvoří před ět díla podle této s louvy. Dále ude 
pro účely této s louvy takto spe ifikova ý před ět díla oz ačová  jako 
dílo. 
 

1.1.4. Zhotovitel se zavazuje touto s louvou provést a svůj áklad a e ezpečí pro 
o jed atele dílo v kvalitě sta ove é přísluš ý i o e ě te h i ký i předpisy 
a or a i ČSN, které tí to s luv í stra y prohlašují za závaz é a podle 

PROJEKTU a dále podle NABÍDKY. 
1.1.5. O jed atel se zavazuje k převzetí díla a k zapla e í e y za dílo za pod í ek 

dále v této s louvě uvede ý h. 
 

1.2. ZMĚNY DÍLA 

1.2.1. O jed atel je opráv ě  ařizovat prostřed i tví  opráv ě é oso y jed ají í 
ve vě e h s luv í h uvede é v záhlaví této s louvy, a iž y uči il tuto 
s louvu eplat ou, z ě y díla s tí , že e a, ter í , případ ě ostat í 
usta ove í této s louvy udou odpovídají í  způso e  uprave y dodatke  
k této s louvě. Z ě y díla ůže O jed atel vyžadovat za dodrže í tě hto 
pod í ek: 

• pokud z ě ou dojde k zúže í před ětu díla a ke s íže í e y díla 

• pokud z ě a e ude ít vliv a e u díla 

1.2.2. Při vz iku potře y jaký hkoliv ji ý h z ě  díla je O jed atel povi e  
postupovat v souladu s přísluš ý i usta ove í i záko a o zadává í veřej ý h 
zakázek a z ě y zadat jako ovou veřej ou zakázku, je-li takový postup 
záko e  vyžadová . 



1.2.3. Žád é z ě y díla podle odstav e . . . e udou započaty a i provádě y ez 
před hozího O jed atelova píse ého poky u a žád ý árok a i požadavek 
na z ě u e y e o ter í u e ude plat ý, e ude-li k ě u takovýto 
píse ý poky  přede  vydá  a e ude-li součas ě tato z ě a s louvy 
sjed á a v souladu s touto s louvou. 

 

1.3. NÁVOD NA PROVOZ A ÚDRŽBU DÍLA 

1.3.1. Zhotovitel vypra uje a předá o jed ateli k ter í u předá í a převzetí díla 
Návod a provoz a údrž u díla. V to to doku e tu udou zhotovitele  
podro ě popsá y pro jed otlivé součásti díla a pod í ky, které usí 
o jed atel dodržet a či osti a servis í úko y, které usí o jed atel 
pravidel ě v prů ěhu provozová í díla provádět tak, a y platila záruka za dílo 
poskytova á zhotovitele  podle této s louvy. 

1.3.2. Součástí Návodu a provoz a údrž u díla ude zej é a: 
 sez a  ut ý h a povi ý h servis í h úko ů pro jed otlivé součásti 

díla vč. lhůt jeji h provádě í; 
 ávody k obsluze. 

 

1.4. REALIZAČNÍ TÝM 

1.4.1. Realizač í tý  usta ove ý touto s louvou pro realiza i díla tvoří: 
 Oso y zhotovitele uvede é v člá ku VIII. odst. . . této s louvy, a oso y 

uvede é v příloze č. III. člá ek III. této s louvy, případ ě statutár í zástup i 
uvede í v člá ku I. této s louvy. 

 Oso y o jed atele uvede é v člá ku VIII. odst. . . této s louvy, a oso y 
uvede é v příloze č. III. člá ek III. této s louvy, případ ě statutár í zástup i 
uvede í v člá ku I. této s louvy. 
 

1.4.2. Realizač í tý  se ude s házet a projed ávat aktuál í otázky spoje é s 
realiza í díla a pravidel ý h ko trol í h d e h v souladu s přísluš ý i 
usta ove í i této s louvy, a to od zaháje í díla do předá í a převzetí díla a 
odstra ě í vad a edodělků zjiště ý h při předá í a převzetí díla. 

 

1.5. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY 

1.5.1. Zhotovitel si je vědo  skuteč osti, že podle §  pís . e  záko a č. /  
S ., o fi a č í ko trole ve veřej é správě, v plat é  z ě í, je oso ou 
povi ou spolupůso it při výko u fi a č í ko troly. Zhotovitel se zavazuje, že 
poskytne potře é spolupůso e í při výko u fi a č í ko troly a u ož í 
přístup k potře ý  dokladů  vč. s luv a souvisejí í h doku e tů, které 
podléhají o hra ě podle zvlášt í h práv í h předpisů za předpokladu, že 

udou spl ě y požadavky klade é práv í i předpisy, a to po celou dobu 

realiza e díla a dále i i ál ě do uply utí záruč í lhůty. Stej é pod í ky 
spolupůso e í při výko u fi a č í ko troly se Zhotovitel zavazuje zajistit u 
svý h poddodavatelů. 

1.5.2. Zhotovitel souhlasí se zveřej ě í  úpl ého z ě í této smlouvy ne o její h 
částí. Zhotovitel si je vědo  skuteč osti, že o jed atel, jako veřej ý zadavatel 



je povi e  podle záko a č. /  S ., o zadává í veřej ý h zakázek, ve 
z ě í pozdější h předpisů, zveřej it a své  profilu zadavatele úpl é z ě í 
této s louvy vč. vše h dodatků a příloh a výši skuteč ě uhraze é e y po 
uko če í plat osti s louvy. O do á povi ost zveřej ě í s louvy vyplývá 
o jed ateli ze záko a č. /  S . o registru s luv. 

1.5.3. Při jakékoliv z ě ě oso  zhotovitele v prů ěhu provádě í díla je zhotovitel 

povi e  předložit o jed ateli kvalifikač í doklady tě hto oso , z i hž ude 
patr é, že ově avrhova é oso y splňují kvalifika i stej ě jako původ í oso y, 
jeji hž prostřed i tví  zhotovitel prokazoval kvalifika i ve své NABÍDCE. 

1.5.4. Zhotovitel e í opráv ě  postoupit pohledávku ply ou í z této s louvy třetí 
oso ě ez píse ého souhlasu o jed atele. Zhotovitel e í opráv ě  započíst 
jakékoliv své pohledávky za o jed atele  z titulu této s louvy vůči jaký koliv 
pohledávká  zhotovitele za o jed atele . 

1.5.5. Zhotovitel je povi e  u hovat veškerou doku e ta i souvisejí í s realiza í díla 
dle této s louvy i i ál ě do uply utí záruč í lhůty podle této s louvy. 
O jed atel, jí  pověře é su jekty a ko trol í orgá y udou ít k tě to 
doku e tů  a vyžádá í přístup. Zhotovitel se zavazuje zajistit stej é 
pod í ky i u svý h případ ý h poddodavatelů. 

1.6. PODDODAVATELÉ ZHOTOVITELE 

1.6.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro o jed atele dílo vlast í  j é e  a a 
vlast í e ezpečí s využití  vlast í h kapa it a třetí h oso , e í však 
opráv ě  zadat provede í díla takový to třetí  oso á  jako elek. Tyto třetí 
oso y dále je  „poddodavatelé"  se udou podílet a provede í díla výhrad ě 
v rozsahu urče é  s louvou uzavře ou ezi zhotovitele  a 
poddodavatelem. 

1.6.2. Zhotovitel odpovídá v pl é  rozsahu za veškeré části díla provede é 
poddodavateli. 

1.6.3. Zhotovitel se zavazuje veškeré prá e poddodavatelů řád ě koordi ovat. 

1.6.4. Zhotovitel je povi e  pro realiza i díla využít tě h poddodavatelů, které uvedl 
v NABÍDCE. V případě, že to e í ož é, je povi e  o jed ateli předložit ávrh 

a z ě u poddodavatelů. 

1.6.5. Zhotovitel je povi e  pro realiza i díla využít tě h poddodavatelů, jeji hž 
prostřed i tví  v NABÍDCE prokazoval kvalifika i. V případě, že to e í ož é, 
je povi e  o jed ateli předložit ávrh a z ě u poddodavatelů, k i ž usí 
doložit kvalifikač í doklady, z i hž ude patr é, že ově avrhova í 
poddodavatelé splňují kvalifika i stej ě jako původ í poddodavatelé, jeji hž 
prostřed i tví  zhotovitel prokazoval kvalifika i ve své NABÍDCE. 

 



Článek II. Doba plnění 
2.1. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, ÚČINNOST SMLOUVY 

2.1.1. S louva se uzavírá a do u určitou, a to a do u od zaháje í provádě í díla 
do do y uko če í záruč í do y za dílo. 

2.1.2. S louva a ývá plat osti d e  podpisu s louvy posled í ze s luv í h stra  
a úči osti d e  zveřej ě í s louvy v Registru s luv a ásled ý  doruče í  
poky u o jed atele k zaháje í provádě í díla podle čl. II. odst. . . . této 
smlouvy. 

2.1.3. O jed atel oz á í zhotoviteli píse ě ter í , ve které  ude ož é zahájit 
realiza i díla. D e  doruče í píse ého oz á e í o jed atele zhotoviteli 

a yde úči osti tato s louva a zhotovitel ude povi e  zahájit prá e a díle 
ve lhůtě podle odst. . . . této s louvy. 

2.2. DOHODNUTÁ DOBA PLNĚNÍ LHŮTY  

Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo podle čl. . odst. . . této s louvy ve lhůtá h a 
ter í e h dále v to to odstav i s louvy sjed a ý h: 

2.2.1. Zaháje í provádě í díla 

ejpozději do  kale dář í h d ů od a ytí úči osti této s louvy podle čl. . 
odst. . . . této s louvy, přiče ž zaháje í  provádě í díla se rozu í jakákoliv 
či ost zhotovitele spoje á s realiza í díla apř. zaháje í za ěře í prostor, 
zaháje í výro y . 

2.2.2. Zaháje í o táže Před ětu pl ě í veřej é zakázky 

Přiče ž zaháje í o táže je ož é ejdříve v ter í u, který o jed atel 
přede  píse ě oz á í zhotoviteli. Předpoklad ter í u zaháje í o táže v ZŠ 
Strž je . .  a v ZŠ . květe  d e . 8.2018.  

2.2.3. Doko če í o táže a dodávky veškerého Před ětu pl ě í veřej é zakázky 

U o ou základ í h škol ejpozději do 14.09.2018. 

2.2.4. Řád é uko če í a předá í díla zhotovitelem objednateli bez vad a 

edodělků rá í í h v užívá í  

Nejpozději do  kale dář í h d ů od ter í u podle čl. II. odst. . . . této 
smlouvy. 

2.2.5. Odstra ě í veškerý h vad a edodělků 

Nejpozději do  kale dář í h d ů od ter í u podle čl. II. odst. . . . této 
smlouvy. 

Zhotovitel spl í svou povi ost provést dílo jeho řád ý  zhotove í  a předá í  o jed ateli 
ez vad a edodělků. 

Prodlouže í lhůty pl ě í sjed a é touto s louvou, je ož é pouze v souladu se ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACÍ a v souladu s přede  vyhraze ou z ě ou závazku dle §  záko a. 



 

Článek III. Místo plnění 
Míste  pl ě í, tj. íste  dodávky a o táže díla jsou PROJEKTEM vy eze é plo hy a 
prostory v ZŠ Strž v uli i Elišky Krás ohorské č. p.  a ZŠ . květ a v uli i . říj a č. p. , 
Dvůr Králové ad Labem. 

 

 

Článek IV. Cena díla 

4.1. Ce a díla, jehož před ět a rozsah jsou vy eze y v člá ku . této s louvy, se 
sjed ává dohodou s luv í h stra  jako e a ejvýše přípust á takto: 

4.1.1. Ce a díla uvede ého v člá ku I. této s louvy či í ez da ě z přida é hod oty 

 

1.826.040,00 Kč  
 

4.1.2. Daň z přida é hod oty v saz ě  % či í z e y díla uvede é v odstav i . . . 
částku 

 

383.468,40  Kč  
 

4.1.3. Celková e a díla či í včet ě da ě z přida é hod oty elke  

 

2.209.508,40 Kč 

(slovy: Dva ilio ydvěstědevěttisí pětsetos koru český hčtyři ethaléřů  

 

4.2. V před hozí h odstav í h toho člá ku uvede á e a díla se sjed ává jako e a pev á 
a epřekročitel á s výji kou, uvede ou v odstav i . . tohoto člá ku , plat á po elou 
do u provádě í díla až do jeho doko če í a předá í, zahr ují í veškeré áklady 
zhotovitele a realiza i díla včet ě dopadů z ě  e ové úrov ě až do skuteč ého data 
předá í tohoto díla, která epřevyšuje a ídkovou e u zhotovitele, kterou uvedl v 
NABÍDCE. Kalkula e e y yla provede a podle ROZPOČTU a ZADÁVACÍ DOKUMENTACE. 

Zhotovitel potvrzuje, že e a díla o sahuje veškeré prá e a dodávky ez yt é pro 
kvalit í zhotove í díla, veškeré áklady spoje é s úpl ý  a kvalit í  provede í  a 
doko če í  díla včet ě veškerý h rizik a vlivů včet ě i flač í h  ěhe  provádě í díla, 

včet ě ikoliv však pouze  ákladů: 
 

 a za ěře í každého jed otlivého prostoru před zaháje í  výro y 

 a výro u a o táž 

 a uvede í do provozu a zprovoz ě í vč. zaškole í o sluhy o jed atele 

 a dopravu včet ě alože í a vylože í a dopravu a ísto o táže 

 a provoz doprav í h prostředků a zdviha í h zaříze í 
 a ale í výro ků pro dopravu 

 a výpo o i při dopravě a o táži 
 a koordi a i vlast ího pl ě í zhotovitele s pra e i, které zajišťuje o jed atel 



 a úklid v prů ěhu o táže a po její  sko če í 
 na likvida i o alů podle záko a číslo /  S . věz ě í pozdější h předpisů a 

jeho provádě í h předpisů 

 a případ é opravy stave í h ko struk í a stave í h úprav a i stala í, k jeji hž 
poškoze í došlo při přepravě a o táži i teriérového vy ave í 

 a ěře í škodlivý h látek u ikají í h do ovzduší před a po o táži i teriérového 
vy ave í 

 a atesty o hygie i ké ezávad osti použitý h ateriálů 

 a účast zhotovitele a jed á í h o odsouhlase í dodávek, popřípadě z ě á h 
dodávek 

 a účast zhotovitele při přejí ká h doko če ý h dodávek 

 a účast zhotovitele při ko trolá h odstra ě í vad a edodělků 

 a vypra ová í ta ulkový h sez a ů pro zařaze í vy ave í do operativ í 
evidence objednatele 

 a veškeré vedlejší rozpočtové áklady zhotovitele 

 a výro í doku e ta i a doku e ta i skuteč ého provede í díla 

 a odstraňová í případ ý h záruč í h vad v záruč í lhůtě 

 jakož i ěž é či i ořád é provoz í áklady zhotovitele ez yt é k provede í 
díla 

 

4.3. S luv í stra y se dohodly, že e a díla ůže ýt z ě ě a pouze v tě hto případe h: 
4.3.1. avýše í a ídkové e y v prů ěhu trvá í s louvy v případě zvýše í záko e  

sta ove é saz y da ě z přida é hod oty podle záko a č. /  S ., o da i 
z přida é hod oty; v takové  případě ude zvýše a e a o přísluš é avýše í 
saz y DPH ode d e úči osti ové záko é úpravy DPH. Ce u lze zvýšit pouze 
for ou píse ého dodatku ke s louvě, uzavře é ezi zadavatele  a 
dodavatele  a způso e , který ude v souladu se záko e  č. /  S ., o 
zadává í veřej ý h zakázek, a to zej é a s usta ove í i §  záko a. 

 

4.4. SCHVÁLENÍ A OCENĚNÍ ZMĚN DÍLA 

4.4.1. Nastane-li z ě a rozsahu před ětu díla podle usta ove í čl. I. odst. . . této 
s louvy vyžáda á zástup e  o jed atele ve vě e h s luv í h, popřípadě 
vyvola á z ě ou te h i kého řeše í díla oproti PROJEKTU, a iž je tato z ě a 
způso e a zhotovitele , udou prá e a dodávky spoje é s takový i z ě a i 
sjed á y podle přílohy č. II této s louvy za pod í ek touto s louvou 
sta ove ý h; kalkula e e y takový h z ě  ude provede a podle položek, 
které jsou o saže y v ROZPOČTU přílohy č. I této s louvy. V případě, že v 
ROZPOČTU takové položky o saže y ejsou, udou pro o e ě í použity 
kalkula e zhotovitele, které však usí odpovídat e á  o vyklý  v ístě 
pl ě í. 

4.4.2. O ě s luv í stra y se zavazují, že ve vše h případe h shora uvede ý h udou 

jed at ez z yteč ého odkladu. 
4.5. Prá e, které e udou po dohodě s luv í h stra  provede y, ačkoliv jsou součástí 

sjed a ého před ětu pl ě í, udou z elkové e y díla odečte y, přiče ž se při jeji h 
o e ě í ude postupovat v souladu s odstav e  . . . 
 



Článek V. Platební podmínky 

5.1. O jed atel eposkytuje zálohy a provádě í díla. O jed atel ude proplá et e u 
díla prů ěž ě za uply ulý kale dář í ěsí  s vaz ou a vě é pl ě í. Podklade  k 
vystave í dílčí faktury - daňového dokladu - je soupis skuteč ě provede ého pl ě í v 
uply ulé  kale dář í  ěsí i vystave ý zhotovitele  a potvrze ý TDI. Posled í fakturu 
uhradí o jed atel zhotoviteli až po úpl é  předá í a převzetí díla a odstra ě í veškerý h 
vad a edodělků ez ohledu a lhůtu její splat osti. 
Objednatel je opráv ě  od ít out úhradu faktury v případě, že zhotovitel přeruší v 
rozporu s touto s louvou prá e, e o prá e provádí v rozporu s PROJEKTEM e o touto 
s louvou, a to až do do y, ež udou edostatky odstra ě y. 
 

5.2. Každá faktura Zhotovitele usí ýt vystave a v souladu se záko e  č. /  S . a 
o sahovat i i ál ě tyto áležitosti: 

 číslo s louvy 

 číslo faktury 

 de  vystave í a de  splat osti faktury, datu  uskuteč ě í zda itel ého pl ě í 
 ázev, sídlo, IČ, DIČ O jed atele a zhotovitele 

 oz ače í a ky a číslo účtu zhotovitele 

 identifikaci zhotovitele podle OR 

 elkovou fakturova ou částku v Kč ez DPH, vyčísle í saz y a výše DPH a elkovou 
e u vč. DPH 

 razítko a podpis opráv ě é oso y zhotovitele 

 soupis dodávek a pra í 
 další áležitosti, pokud je sta oví o e ě závaz ý předpis – každá faktura v 

záhlaví ude oz ače a ázve  projektu „Zvýše í kvality od or ý h uče e  v ZŠ 
Strž a ZŠ 5. Květ a – Dvůr Králové ad La e “ – část VZ č.  

 faktura usí ýt oz ače a také čísle  projektu, tj. 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0006901 a CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0006900 

 

 

5.3. Bude-li faktura o sahovat espráv é e o eúpl é údaje a áležitosti uvede é v 
odstav í h . . a . . této s louvy, je o jed atel opráv ě  ji do data splat osti vrátit 
zhotoviteli. Po opravě faktury předloží zhotovitel o jed ateli ovou fakturu se splat ostí 
uvede ou v odst. . . této s louvy. Rov ěž tak zjistí-li o jed atel před úhradou faktury u 
provede ý h dodávek a pra í vady, je opráv ě  zhotoviteli fakturu vrátit. Po odstra ě í 
vady e o po ji é  zá iku odpověd osti zhotovitele za vadu předloží zhotovitel 
o jed ateli ovou fakturu se splat ostí uvede ou v odst. . . této s louvy. 
 

5.4. Splat ost faktur, které udou součas ě daňový  doklade , či í  kale dář í h d ů 
ode d e jeji h doruče í o jed ateli do sídla o jed atele uvede ého v záhlaví s louvy. V 
po hy oste h se á za to, že faktura yla o jed ateli doruče a třetího d e po její  
doporuče é  odeslá í, de  odeslá í v to epočítaje. Datu  uskuteč ě ého 
zda itel ého pl ě í je posled í de  kale dář ího ěsí e, za který je faktura vystave a, v 
případě ko eč é faktury datu  podpisu protokolu o předá í a převzetí díla. Úhrada 
faktur ude provede a ezhotovost í  převode  z účtu o jed atele a účet 
zhotovitele uvede ý v záhlaví s louvy. 



 

5.5. SCHVALOVÁNÍ PLATEB 

5.5.1. Te h i ký dozor i vestora dále je  TDI  ejpozději třetí de  po doruče í 
faktury zhotovitele sdělí o jed ateli, zda zhotovitele  předlože á faktura 
odpovídá s louvě a vě é u pl ě í. 

5.5.2. Ke sta ovisku TDI k výstup í ko trole zhotovitele ude připoje , ude-li to 

tře a, sez a  vad a edodělků vyhotove ý h zhotovitele  jako součást 
zhotovitelovy výstup í ko troly. V ě  udou přes ě urče y a popsá y 
veškeré prvky e o části díla, které jsou vad é e o edostateč é, 

eodpovídají požadavků  PROJEKTU a této s louvě a udou uset ýt 
oprave y či ahraze y před úpl ý  doko če í  díla, a to v čase pro TDI v 
zastoupe í o jed atele přijatel é . 
 

5.6.     V případě, že ude zhotovitel ke d i zda itel ého pl ě í zveřej ě  podle záko a č. 
235/2004 Sb., o da i z přida é hod oty jako espolehlivý plát e, e o uvede ji ý 
účet, ež je uvede  v „Registru plát ů DPH“ podle záko a č. /  S ., o da i z 
přida é hod oty, souhlasí se zajiště í  částky DPH pří o ve prospě h správ e da ě. 

Článek VI. Pracoviště 

6.1. PŘEVZETÍ, PROVOZ A VYKLIZENÍ OBJEKTU K MONTÁŽI – PRACOVIŠTĚ 

6.1.1. Pra oviště  se rozu í prostor reko struk e základ í školy urče ý pro 
realiza i díla. O jed atel předá zhotoviteli pra oviště, a to ve stavu 
u ožňují í  zhotoviteli provede í díla v souladu s touto s louvou. O předá í 
pra oviště e o jeho části  ude poříze  protokol o předá í a převzetí 
pra oviště e o jeho části  podepsa ý opráv ě ý i zástup i o ou stra . O 
přes é  datu předá í pra oviště e o jeho části  uvědo í o jed atel 
zhotovitele vhod ý  způso e  v předstihu alespoň  kale dář í h d ů. 

6.1.2. Ode d e převzetí pra oviště e o jeho části  ese zhotovitel e ezpečí vše h 
škod a pra ovišti e o jeho části  a a provádě é  díle až do do y jeho 
doko če í a předá í o jed ateli. 

 

6.2. ZABEZPEČENÍ PRACOVIŠTĚ 

Zhotovitel je v rá i sjed a é e y díla pl ě zodpověd ý za za ezpeče í pra oviště 
e o jeho části  včet ě vše h přístrojů, ástrojů, pra í a dodávek ez yt ý h k zajiště í 

či ostí v této s louvě uvede ý h. 
 

6.3. ÚKLID PRACOVIŠTĚ 

Zhotovitel je povi e  udržovat pra oviště e o jeho části  i dílo v čistotě a pořádku, ez 
hro adě í odpadů a z ytků ateriálu. Po elou do u provádě í pra í a dodávek je 
zhotovitel povi e  provádět řád ý úklid pra oviště e o jeho části , odstraňovat 
vše h y pře yteč é překážky, a ipulovat se svý i prostředky a usklad ě ý  

ateriále  a skladovat je tak, a y epřekážely při provádě í pra í a dodávek a 
odstraňovat pravidel ě ze stave iště veškerý odpad a dočas é ko struk e, který h při 
provádě í díla e í ez yt ě tře a. 
 

 



6.4. VYKLIZENÍ PRACOVIŠTĚ 

K datu předá í a převzetí díla odstra í zhotovitel veškeré pře yteč é výro ky, ástroje, 
techniku a vybave í, který h e ude tře a k provádě í z ývají í h pra í. Odstra í také 
odpad a z ytky ateriálů a za e há dílo čisté a vhod é pro užívá í o jed atele , 
nebude-li urče o ji ak. Po doko če í a převzetí díla je zhotovitel povi e  vyklidit i okolí 
zhotove ého díla podle poky ů TDI. Je-li zhotovitel povi e  provést odstra ě í vad a 

edodělků, je opráv ě  po e hat a pra ovišti e o jeho části , vy ave í a ateriál v 
rozsahu ez yt é  pro odstra ě í vad a edodělků. Předáva í protokol díla e ude TDI 

a o jed atele  potvrze , dokud zhotovitel tuto svoji povi ost z ela espl í. 
 

6.5. DOPRAVNÍ OPATŘENÍ 
6.5.1. Vše h y úko y ut é k provádě í a doko če í pra í a dodávek a zhotove í 

díla a odstra ě í vad a edodělků usí ýt provádě y v souladu s touto 
smlouvou tak, a y e arušily: 

 provoz v okolí pra oviště e o jeho části , život í pod í ky o ča ů a 
ostat í h oso  a jeji h ezpeč ost to vše a pra ovišti e o jeho části  
a v okolí ísta před ětu pl ě í zakázky v rozsahu urče é  přísluš ý i 
hygie i ký i or a i a ostat í i doporuče ý i i závaz ý i předpisy 
o o hra ě život ího prostředí 

 přístup a užívá í veřej ý h a soukro ý h poze í h ko u ika í 
vedou í h přes poze ky o jed atele či třetí h oso  

Zhotovitel je povi e  pl ě odškod it o jed atele za jakékoliv ároky a 

áklady, které u vz ikly v souvislosti s aruše í  práv třetí h oso , 
vyplývají í h z odstav ů . . . tohoto člá ku, a to v rozsahu, ve které  je za 
toto aruše í sá  odpověd ý. 

 

6.6. Zhotovitel je povi e  užít veškeré dostup é prostředky, a y předešel z ečiště í  a 
poškoze í  vše h částí pra oviště e o jeho části  a veškerý h ko u ika í vedou í h k 
pra ovišti e o jeho části  v důsledku či ostí a dopravy provádě é zhotovitele  e o 
jeho poddodavateli. 

 

6.7. Dojde-li ke škodá  z důvodů poruše í povi ostí zhotovitelem, rozhodne TDI po 

projed á í s o jed atele  a zhotovitele , že částka, a jejíž výši se s luv í stra y 
dohod ou, ude započte a a kterékoliv pl ě í o jed atele vůči zhotoviteli e o ůže 

ýt vy áhá a o jed atele  a zhotoviteli. TDI o to to své  rozhod utí uvědo í 
o jed atele i zhotovitele eprodle ě. Je-li ut o uzavřít se správ e  ko u ika e 
dohodu o výši škody, je o jed atel povi e  o to  zhotovitele ez z yteč ého prodle í 
i for ovat a oz á it u přes ou výši částky, o íž dohodu uzavírá. 

 

6.8. Zhotovitel se zavazuje ezodklad ě píse ě i for ovat o jed atele o veškerý h 
okol oste h, které ohou ít egativ í vliv a doko če í a předá í díla. 

 

6.9. O jed atel je opráv ě  kdykoli ařídit zhotoviteli přeruše í provádě í díla. V 
případě, že provádě í díla ude takto pozastave o z důvodů a stra ě o jed atele, á 
zhotovitel právo a prodlouže í ter í u pro doko če í a předá í díla, a to o do u 
pozastave í provádě í díla. Běhe  přeruše í provádě í díla je zhotovitel povi e  zajistit 



o hra u a ezpeč ost pozastave ého díla proti z iče í, ztrátě e o poškoze í, jakož i 
skladová í vě í opatře ý h k provádě í díla. Je rov ěž povi e  provést a své vlast í 

áklady opatře í k za eze í e o i i aliza i škody, která y pozastave í  provádě í 
díla ohla vz ik out. 

 

Článek VII. Montážní deník 

7.1. Zhotovitel je povi e  vést ode d e, kdy yly zaháje y prá e a pra ovišti o táž í 
de ík v rozsahu sta ove é  přísluš ý i práv í i předpisy, a to až do d e odstra ě í 
veškerý h vad a edodělků podle protokolu o předá í a převzetí díla. Poté je zhotovitel 
povi e  předat o táž í de ík o jed ateli. 
 

7.2. Zhotovitel zapisuje do o táž ího de íku vše h y důležité okol osti týkají í se 
provádě í díla, zej é a časový postup pra í, od hylky od PROJEKTU e o od pod í ek 
sta ove ý h rozhod utí  e o opatře í , popřípadě další údaje ut é pro posouze í 
pra í orgá y stát í správy, jako je apříklad teplota a vlhkost a pra ovišti ve vztahu k 
pra í  zhotovitele, de ě do ěj provádět zápisy vše h rozhod ý h a výz a ý h 
skuteč ostí o prů ěhu díla. Zej é a je povi e  zapisovat údaje o časové  postupu 
pra í, jeji h jakosti, zdůvod ě í epodstat ý h od hylek provádě ý h pra í a díle od 
PROJEKTU, kli ati ké pod í ky apod. 

7.3. Zápisy do o táž ího de íku provádí opráv ě á oso a zhotovitele vždy v te  de , 
kdy yly prá e provede y e o kdy astaly okol osti, které jsou před ěte  zápisu. 
Mi o opráv ě é oso y zhotovitele ůže do o táž ího de íku provádět potře é 
záz a y pouze objednatel a TDI případ ě ji i píse ě pověře ý zástup e, pří ý 
zpracovatel projektové doku e ta e e o opráv ě é orgá y stát í správy. 

 

7.4. Zhotovitel je povi e  předkládat o táž í de ík TDI de ě a a vyzvá í o jed ateli 
ke ko trole a k provádě í zápisů a součas ě u ez z yteč ého odkladu vydat origi ály 
uzavře ý h stra  o táž ího de íku. 

 

7.5. O jed atel a TDI je opráv ě  ko trolovat o sah o táž ího de íku zhotovitele, 
ej é ě jed ou za týde  potvrdit ko trolu svý  podpise  a k zápisů  připojit své 

sta ovisko. Nesouhlasí-li o jed atel, TDI e o zhotovitel se zápise  v o táž í  
de íku, usí k to uto zápisu připojit svoje sta ovisko ejpozději do tří pra ov í h d ů. 

 

7.6. Zhotovitel je povi e  orga izovat jed ou za  týd y a zúčastňovat se pravidel ý h 
ko trol í h d ů za účele  ko troly provádě í díla za účasti TDI a o jed atele a 
autorského dozoru projekta ta. Ko trol í d y udou za ěře y zej é a a časový 
postup pl ě í zhotovitele a a kvalitu provádě ý h dodávek a pra í. Ke ko trol í  d ů  
je zhotovitel povi e  píse ě pozvat účast íky ej é ě  d í před ko trol í  d e  
nebude-li s luv í i stra a i přede  dohod uto ji ak. 

 

7.7. Zápis z ko trol ího d e ude čitel ě o sahovat: 



- před ět ko trol ího d e 

- vyjádře í TDI, o jed atele a zhotovitele k výsledku ko troly 

- soupis jed otlivý h řeše ý h odů s uvede í  ter í ů jeji h pl ě í a 
odpověd osti ko krét í h účast íků výstav y za jeji h pl ě í 
- sjed a ý ter í  odstra ě í zjiště ý h vad a dro ý h edodělků 

- soupis provede ý h, přede  TDI a o jed atele  odsouhlase ý h ví epra í 
- podpisy zúčast ě ý h oso  

 

7.8. Ko trol í de  povede TDI, který z ěj rov ěž pořídí zápis. 

7.9. Výše uvede ý i ko trol í i d y ejsou dotče y pravidel é prů ěž é ko troly 
provádě í díla TDI a o jed atele  a ji  opráv ě ý h oso  a pra ovišti, jež udou 
zaz a e á y v o táž í  de íku. 

7.10. Zápisy v o táž í  de íku se epovažují za z ě u s louvy a i ezakládají árok a 
z ě u s louvy. 

7.11. O jed atel je opráv ě  prostřed i tví  pověře ého pra ov íka uvede ého v člá ku 
VIII. této s louvy íže provádět prů ěž ou ko trolu díla. Na pra oviště ohou dále 
vstupovat je  oso y pověře é o jed atele . 

7.12. Bezpeč ost prá e a požár í o hra a se řídí plat ý i ezpeč ost í i předpisy a 
usta ove í i této s louvy. 

Článek VIII. Pověření pracovníci a rozsah jejich pověření 
8.1. Pověře í pra ov í i O jed atele: 

I g. Ctirad Pokor ý vedou í RISM - pověře  k jed á í ve vě e h s luv í h a te h i ký h 

I g. Ja  Fíla - pověře  k jed á í ve vě e h te h i ký h 

………………………………….…......... - pověře i k výko u TDI 
 

8.2. Pověře í pra ov í i Zhotovitele: 

I g. Zde ěk Kotek, I g. Ja a Pražáková - vedou í zakázky - pověře  k jed á í ve vě e h 
te h i ký h 

 

8.3. DOZOR ZHOTOVITELE NAD PROVÁDĚNÍM DÍLA 

8.3.1. Vyžaduje-li to rozsah či osti, je zhotovitel povi e  zajistit dostateč ý počet 
způso ilý h spolupra ov íků. Vše h y tyto oso y jsou povi y ýt příto y 

a ístě díla a to po elou do u, kdy udou pro íhat prá e a díle. 

8.3.2. Dozor zhotovitele e ude po do u realiza e před ětu díla vy ě ě , pokud 
se tak esta e ze závaž ý h důvodů, avšak vždy po před hozí vzáje é 
dohodě zhotovitele s o jed atele . Oso y pověře á dozore  zhotovitele jsou 

uvede y v čl. VIII. odst. . . této s louvy. 



8.3.3. Oso a vyko ávají í dozor zhotovitele ude zastupovat zhotovitele a poky y, 
které jí udou předá y TDI, udou platit stej ě, jako y yly předá y 
o jed atele  pří o zhotoviteli. Veškeré poky y TDI budou zhotoviteli 

potvrze y píse ě v o táž í  de íku. 

8.4. Případ é z ě y v pověře í svý h pra ov íků e ohou o ě stra y této s louvy či it 
jed ostra ě ez souhlasu stra y druhé. Tyto z ě y si o ě s luv í stra y přede  
vzáje ě píse ě oz á í. 

Článek IX. Povinnosti smluvních stran 

9.1. Zhotovitel je povi e  provést dílo ve sjed a é kvalitě a lhůtá h, a to ez vad a 
edodělků. Zhotovitel spl í svůj závazek provést dílo jeho doko če í  a předá í . 

9.2. Zhotovitel provede výstup í ko trolu a píse ě vyzve ej é ě tři d y přede  
O jed atele k předá í a převzetí doko če ého díla. 

9.3. O jed atel je povi e  ve sjed a é do ě dílo převzít v ístě provede í díla a potvrdit 
podpise  protokolu o předá í a převzetí díla správ ost a úpl ost provede ého díla. 
Pokud ude dílo vykazovat vady či edodělky je o jed atel této povi osti zproště . V 
takové to případě dohod ou s luv í stra y v to to protokolu způso  a ter í  jeji h 
odstra ě í, přiče ž takto uzavře é dohody prohlašují o ě s luv í stra y za závaz é. 
Dílo se považuje za předa é d e  odstra ě í posled í vady či edodělku uvede é v 
protokolu o předá í a převzetí díla. 

9.4. O jed atel souhlasí s převzetí  doko če ého díla e o jeho u ele ý h částí i před 
uply utí  dohod utého ter í u pl ě í. 

9.5. Zhotovitel ude ít úpl ou ko trolu ad provádě í  díla, ude je úči ě řídit a 
dohlížet a ě tak, a y zajistil, že dílo ude odpovídat PROJEKTU a této s louvě. Výluč ě 

ude Zhotovitel zodpověd ý za ko strukč í prostředky, etody, te h iky, užité 
te h ologie a za koordi a i růz ý h části díla a za ezpeč ost a sta ilitu ko struk í a 
pra ovišti a za při ěře ost a ezpeč ost veškerý h užitý h te h ologi ký h postupů. 

9.6. Zhotovitel ude výluč ě zodpověd ý za ezpeč ost prá e v rozsahu díla a této 
s louvy a za to, že pravidla, regula e a pra ov í etody či postupy požadova é 
přísluš ý i předpisy udou dodržová y. Zhotovitel je pro te to účel povi e  zej é a 

ikoliv však pouze : 

 uči it veškerá ez yt á opatře í k o hra ě vše h oso  opráv ě ý h k pohy u a 
pra ovišti, k o hra ě pra oviště sa ého a k o hra ě provádě ého díla. Zhotovitel 
je rov ěž povi e  udržovat pra oviště i edoko če é dílo v takové  stavu, a y 

ylo e ezpečí hrozí í vše  oso á  pohy ují í  se a pra ovišti e o v jeho 
lízkosti odstra ě o e o i i alizová o; 

 uči it veškerá ez yt á opatře í k o hra ě život ího prostředí, a to jak pří o a 
pra ovišti, tak i i o ě v rozsahu, který úči ě za ezí poškoze í e o ohrože í 
zdraví e o života o ča ů a ajetku i ise i, hluke  e o ji ý  způso e  v 
příči é souvislosti s provádě í  pra í a dodávek při pl ě í před ětu díla. 



9.7. Zhotovitel se zavazuje pro vše h y fáze provádě í díla zajistit dostateč ý počet 
pra ov íků tak, a y e yly zdrže y ter í y provádě í díla. 

9.8. Zhotovitel se zavazuje, že o aly, odpady a z ečiště í odstra í ih ed po provede í 
přísluš ý h pra í. 

9.9. Pokud či ostí Zhotovitele dojde ke způso e í škody o jed ateli e o ji ý  
su jektů  z důvodu opo e utí, ed alosti e o espl ě i pod í ek této s louvy o 
dílo, záko a, ČSN či ji ý h ore  a předpisů, je zhotovitel povi e  ez z yteč ého 
odkladu škodu odstra it, e í-li to ož é, pak fi a č ě uhradit. 

9.10. Zhotovitel předá TDI osvědče í, atesty, ertifikáty, prohláše í o shodě e o ji é 
doklady, které se k dílu vztahují, a to ejpozději ke d i předá í a převzetí díla. Doklady 

udou předá y jak v tiště é tak v digitál í podo ě v Ar hitekte  odsouhlase é  
for átu – předpokládá se PDF, DWG, DOC, XLS. 

9.11. Vlast íke  zhotovova ý h vě í je zhotovitel, který ese e ezpečí škody a 
zhotovova é  díle až do předá  a převzetí díla e o jeho části o jed ateli. 

Článek XI. Odpovědnost za vady 

10.1. Zhotovitel odpovídá za vady, která á dílo v do ě jeho předá í a dále za vady zjiště í 
po elou do u záruč í lhůty. Dílo á vady, jestliže po provede í díla e á dílo vlast osti 
sta ove é PROJEKTEM, práv í i předpisy, te h i ký i or a i a v případě, že 
vlast osti ejsou takto sta ove y, pak vlast osti o vyklé. 

10.2. Vadou se rozu í od hylka v kvalitě, rozsahu a para etre h sta ove ý h PROJEKTEM, 
touto s louvou, o e ě závaz ý i předpisy a te h i ký i or a i. 

10.3. Nedodělke  se rozu í eprovede é prá e a dodávky oproti PROJEKTU. 

10.4. O jed atel je povi e  převzít dílo v případě, že toto e á žád é vady a edodělky a 
zhotovitel ahradil případ é škody vz iklé při zhotove í díla, za ěž odpovídá. 
O jed atel ůže převzít dílo s vada i a edodělky, které e rá í užívá í díla. V takové  
případě platí lhůta pro odstra ě í vad a edodělků podle čl. II. odst. .2.5. této s louvy, 

e o ji ý ter í , který s luv í stra y sjed ají v protokolu o předá í a převzetí díla 
ter í  odstra ě í vad a edodělků. Nedodrže í takto sjed a ého ter í u ze stra y 
zhotovitele podléhá sa k i ze stra y o jed atele podle odst. 1. . této s louvy. Do 
odstra ě í vad a edodělků uvede ý h v protokolu o předá í a převzetí díla e í 
doko če  před ět díla. 

10.5. Záruč í lhůta se sjed ává takto: 

10.5.1. Zhotovitel poskytuje záruč í do u a Před ět pl ě í dle této s louvy 
v dél e 36 ěsí ů. 

 

Záruč í do a ěží ode d e předá í a převzetí doko če ého díla prostého vše h 
vad a edodělků ezi o jed atele  a zhotovitele  ylo-li však dílo převzato s 
vada i či edodělky, počí á záruč í lhůta ěžet až odstra ě í  posled í z i h . V 



této do ě zodpovídá zhotovitel za to, že každá z částí díla á a po elou do u 
záruky ude ít vlast osti sta ove é PROJEKTEM, touto s louvou, práv í i 
předpisy, te h i ký i or a i, případ ě vlast osti o vyklé. Záruka se evztahuje 

a ěž á opotře e í, a i a závady způso e é ásil ě, vyšší o í apod. 
10.6. Zhotovitel odpovídá za vady, které á dílo v do ě jeho předá í. Dále odpovídá za 

vady, zjiště é o jed atele  po předá í, jestliže tyto vady yly způso e y poruše í  
povi ostí zhotovitele. 

10.7. O jed atel je opráv ě  rekla ovat vady díla píse ě u zhotovitele ez z yteč ého 
odkladu po jeji h zjiště í. V rekla a i ude popsá o, kde se vady a házejí a jak se 
projevují. 

10.8. Zhotovitel je povi e  rekla ova é vady odstra it ezplat ě ez z yteč ého odkladu, 
ejpozději však do  kale dář í h d ů po o drže í rekla a e. 

10.9. ŠKODY A VZÁJEMNÁ ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, POJIŠTĚNÍ 

10.9.1. Bude-li jed a ze stra  této s louvy jaký koli způso e  poškoze a z 
důvodů hy ého ú ysl ého e o ed alost ího jed á í stra y druhé e o 
kohokoli, za koho ude tato stra a ze záko a zodpověd á, ude poškoze á 
stra a druhou stra ou odškod ě a. Práva stra y uplatňují í árok a 

áhradu škody udou adřaze a právů  stra y povi é, týkají í  se 
takového ú ysl ého e o ed alost ího jed á í, yť yla skuteč ý  
vi íke  stra a třetí. Odpověd ost za vz iklou škodu udou uplatňovat vůči 
so ě vždy pouze s luv í stra y. Nároky vůči třetí  stra á  uplat í vždy 
s luv í stra a povi á a e ude takový árok převádět a stra u 
opráv ě ou. 

10.9.2. Nároky a áhradu škody podle této s louvy udou povi é stra ě 
předkládá y stra ou opráv ě ou v píse é for ě ez z yteč ého prodle í po 
zjiště í takové škody. 

10.9.3. Způso í-li Zhotovitel škodu ji é u zhotoviteli, zavazuje se vyřešit 
vz iklý rozpor a podkladě píse é výzvy dohodou, popřípadě říze í  před 
společ ě zvole ý  rozhod e . 

10.9.4. Uplatňová í ároků a áhradu škody se řídí o ča ský  záko íke . 
10.9.5. O jed atel požaduje, a y zhotovitel ěl ejpozději v de  před házejí í 

d i podpisu S louvy uzavře ou pojist ou s louvu, její ž před ěte  je 
pojiště í odpověd osti za škodu způso e ou zhotovitele  třetí oso ě v 
souvislosti s výko e  jeho či osti, ve výši ej é ě 1.000.000,- Kč, jejíž 
prostá kopie e o prostá kopie pojist ého ertifikátu ude přílohou č. 4 

uzavře é s louvy. Sjed a é pojist é pl ě í usí ýt dostateč é k to u, a y 
ohlo ýt dílo v případě poškoze í oprave o e o z ovu zhotove o, přiče ž 

pojist é pl ě í usí krýt i případ ý kalkulova ý zisk zhotovitele; odpovídají í 
pojistka ude udržová a v plat osti od data zaháje í provádě í díla až do 
odstra ě í veškerý h vad a edodělků a díle dle odu .2.5 smlouvy. 

 



Článek XII. Smluvní pokuty 

11.1. Při prodle í zhotovitele se spl ě í  jeho závazku v ter í u sjed a é  s luv í i 
stranami v odst. 2.2.2. a 2.2.4. této s louvy je zhotovitel povi e  zaplatit o jed ateli 
s luv í pokutu v jed orázové výši .  Kč a další h 5.  Kč za každý i započatý 
kale dář í de  prodle í. 

11.2. Při prodle í zhotovitele se spl ě í  ěkterého či ěkterý h závazků v ter í e h 
sjed a ý h s luv í i stra a i v odst. .2.1., 2.2.2. a 2.2.3. této s louvy je zhotovitel 
povi e  zaplatit o jed ateli s luv í pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý 
kale dář í de  prodle í. Stej ou s luv í pokutu je zhotovitel povinen zaplatit 

o jed ateli v případě, že o jed atel zjistí, že při realiza i díla e í dodrže a kvalita podle 
PROJEKTU sjed a á touto s louvou, a to za každý zjiště ý případ poruše í. 

11.3. V případě prodle í zhotovitele s vyklize í  pra oviště je zhotovitel povinen zaplatit 

o jed ateli s luv í pokutu ve výši ,- Kč za každý i započatý kale dář í de  prodle í. 

11.4. V případě prodle í zhotovitele s odstra ě í  vad, které jsou o saže y v soupisu vad 
a edodělků, který je součástí protokolu o předá í a převzetí díla v ter í u sjed a é  
s luv í i stra a i v odst. . .5. této s louvy e o který yl s luve  píse ě při 
předá í a převzetí díla e o jeho části, je zhotovitel povi e  zaplatit o jed ateli s luv í 
pokutu ve výši .  Kč za každý případ a kale dář í de  prodle í. 

11.5. V případě prodle í zhotovitele s ástupe  a odstra ě í rekla ova ý h vad v 
záruč í do ě je zhotovitel povi e  zaplatit o jed ateli s luv í pokutu ve výši .  Kč za 

každý případ a kale dář í de  prodle í. Stej ou s luv í pokutu uhradí zhotovitel při 

prodle í s pl ě í  sjed a ého ter í u odstra ě í rekla ova ý h vad v záruč í do ě, a 
to za každý případ a kale dář í de  prodle í. 

11.6. S luv í pokutou e í jakkoliv dotče o právo a áhradu škody z téhož titulu. 
S luv í pokuta je splat á čtr á tého d e poté, kdy došlo k poruše í jí zajišťova é 
povinnosti. 

11.7. Pokud závazek provést dílo za ik e řád ý  uko če í  díla, eza iká árok a 
s luv í pokutu, která souvisí s dřívější  poruše í  povi ostí. 

11.8. S luv í pokuty podle této s louvy ohou ýt uplat ě y vedle se e, tz ., že je-li 

jed í  jed á í  či opo e utí  zhotovitele poruše o ví e povi ostí vyplývají í h u z 
této s louvy zajiště ý h sa k í, je o jed atel opráv ě  vše h y tyto s luv í pokuty 
uplat it a zhotovitel je povi e  se vše  takto uplat ě ý  s luv í  pokutá  podřídit. 

11.9. O jed atel je opráv ě  započíst s luv í pokuty proti pohledáv e zhotovitele. 
Zhotovitel e í opráv ě  jed ostra ě započíst pohledávky proti pohledávká  
objednatele. 

11.10. O jed atel je opráv ě  v odůvod ě ý h případe h oderovat výši s luv í pokuty, 

která je sjed á a touto s louvou, s přihléd utí  k hod otě zajišťova é povi osti ve 
s yslu usta ove í §  OZ. Uplat ě í tohoto práva o jed atele elze ze stra y 
zhotovitele vynutit. 



Článek XIII. Odstoupení od smlouvy 

12.1. Poruší-li strana smlouvu podstat ý  způso e , ůže druhá stra a ez z yteč ého 
odkladu od s louvy odstoupit. Podstat é je takové poruše í povi osti, o ě ž stra a 
porušují í s louvu již při uzavře í s louvy věděla e o usela vědět, že y druhá stra a 
s louvu euzavřela, pokud y toto poruše í předvídala; v ostat í h případe h se á za 
to, že poruše í podstat é e í. 

12.2. Stra a ůže od s louvy odstoupit ez z yteč ého odkladu poté, o z hová í druhé 
stra y epo hy ě vyply e, že poruší s louvu podstat ý  způso e , a edá-li a výzvu 
opráv ě é stra y při ěře ou jistotu. 

12.3. Jak ile stra a opráv ě á odstoupit od s louvy oz á í druhé stra ě, že od s louvy 
odstupuje, e o že a s louvě setrvává, e ůže vol u již sa a z ě it. 

12.4. Mohla-li stra a odstoupit od s louvy pro podstat é poruše í s luv í povi osti a 

evyužila své právo, e rá í jí to odstoupit od s louvy později s odkaze  a o do é 
jed á í druhé stra y. 

12.5. Odstoupe í usí ýt uči ě o píse ě, přiče ž práv í úči ky odstoupe í od s louvy 
astávají d e  doruče í píse ého oz á e í o odstoupe í druhé stra ě. 

12.6. Plnil-li dluž ík zčásti, ůže věřitel od s louvy odstoupit je  ohled ě espl ě ého 
z ytku pl ě í. Ne á-li však částeč é pl ě í pro věřitele výz a , ůže věřitel od 
s louvy odstoupit ohled ě elého pl ě í. 

12.7. Zavazuje-li s louva dluž íka k epřetržité či opakova é či osti e o k postup é u 
dílčí u pl ě í, ůže věřitel od s louvy odstoupit je  s úči ky do udou a. To eplatí, 

e ají-li již přijatá dílčí pl ě í sa a o so ě pro věřitele výz a . 

12.8. Odstoupe í  od s louvy za ikají v rozsahu jeho úči ků práva a povi osti stra . Tí  
ejsou dotče a práva třetí h oso  a ytá v do ré víře. 

12.9. Odstoupe í od s louvy se edotýká práva a zapla e í s luv í pokuty e o úroku z 
prodle í, pokud již dospěl, práva a áhradu škody vz iklé z poruše í s luv í povi osti 
ani ujed á í, které á vzhlede  ke své povaze zavazovat stra y i po odstoupe í od 
s louvy, zej é a ujed á í o způso u řeše í sporů. Byl-li dluh zajiště , edotýká se 
odstoupe í od s louvy a i zajiště í. 

Článek XIV. Ochrana informací 
13.1. Objednatel a Zhotovitel se zavazují, že o hod í a stave ě - te h i ké i for a e, 

které ji  yly svěře y s luv í  part ere , ezpřístup í třetí  oso á  ez píse ého 
souhlasu druhého s luv ího part era a eužijí tě hto i for a í pro ji é účely ež pro 
pl ě í před ětu této s louvy. 

13.2. Usta ove í 3. . se evztahuje a i for a e o saže é v této s louvě a i for a e 
veřej ě přístup é v rá i zadáva ího říze í apř. o sah zadáva í doku e ta e včet ě 
příloh . 



13.3. OCHRANA PRÁV K PRŮMYSLOVÉMU A DUŠEVNÍMU VLASTNICTVÍ 

Zhotovitel je povi e  při realiza i této s louvy áležitě respektovat práva k 
prů yslové u a dušev í u vlast i tví, která y ohla ýt v souvislosti s pl ě í  této 
s louvy dotče a a ese pl ou odpověd ost za vypořádá í ároků vše h třetí h oso , 
které y ohly ýt v této souvislosti vz ese y. Zhotovitel je povi e  zajistit přísluš ou 
práv í o hra u uvede ý h práv i v závazkový h práv í h vztazí h ke svý  
poddodavatelů . 

Článek XV. Systém řízení kvality 

14.1. Doklad o provede é výstup í ko trole je povi e  předložit zhotovitel v ter í u 
uvede é  čl. II. odstave  . . . této s louvy. Výstup í ko trola ude o sahovat 

i i ál ě tyto áležitosti, které připraví zhotovitel: 

 Soupis vad a edodělků. 

 Soupis vše h dokladů a fyzi ké dolože í tě hto dokladů, které jsou předkládá y 
jako součást díla. 

TDI provede ko trolu dokladů. V případě, že doklady udou eúpl é e o e udou v 
souladu s PROJEKTEM a touto s louvou, e ude doko če a výstup í ko trola a dílo 

e ude připrave o k předá í a převzetí. 

Článek XVI. Následná nemožnost plnění 
15.1. Stane-li se dluh po vz iku závazku ěkteré ze s luv í h stra  espl itel ý , za iká 

závazek pro e ož ost pl ě í. Pl ě í e í e ož é, lze-li dluh spl it za ztíže ý h 
pod í ek, s větší i áklady, s po o í ji é oso y e o až po urče é do ě. 

15.2. Ne ož ost pl ě í prokazuje dluž ík. 

Článek XVII. Závěrečná ustanovení 
16.1. Zhotovitel e í opráv ě  převést ez před hozího píse ého souhlasu o jed atele 

svá práva a závazky, vyplývají í z této s louvy a třetí osobu. 

16.2. Tuto s louvu lze ě it pouze píse ý i dodatky, oz ače ý i jako dodatek s 
pořadový  čísle  ke s louvě o dílo a potvrze ý i opráv ě ý i zástup i o ou 
s luv í h stra . 

16.3. Tato s louva je vyhotove a ve  stej opise h, z i hž  o drží o jed atel a  
zhotovitel. 

16.4. Nedíl ou součásti této s louvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č.  – ROZPOČET 

Příloha č.  – dohoda o jed ot é  postupu při odsouhlase í z ě  a z ě ový list 

Příloha č.  – poddodavatelé 



Příloha č.  – pojist á s louva 

 

16.5. S luv í stra y se dohodly, že jeji h vztahy touto s louvou euprave é se řídi 
přísluš ý i usta ove í i o ča ského záko íku v plat é  z ě í, evyplývá-li z ujed á í 
v této s louvě ji ak a záko a č. /  S ., o zadává í veřej ý h zakázek. 

16.6. S luv í stra y shod ě a výslov ě prohlašují, že došlo k dohodě o elé  o sahu 
s louvy a že je ji  o sah s louvy do ře z á  v elé  jeho rozsahu s tí , že s louva je 
projeve  jeji h váž é, pravé a svo od é vůle a e yla uzavře a v tís i či za ápad ě 

evýhod ý h pod í ek. Na důkaz souhlasu připojují opráv ě í zástup i s luv í h stra  
své podpisy. 

16.7. Případ á evy utitel ost e o eplat ost kteréhokoli člá ku, odstav e, e o 
usta ove í této s louvy e á vliv a vy utitel ost e o plat ost ostat í h usta ove í 
této s louvy. V případě, že y jakýkoli takovýto člá ek, odstave  e o usta ove í ělo z 
jakéhokoli důvodu poz ýt plat osti zej é a z důvodu rozporu s aplikovatel ý i záko y 
a ostat í i práv í i or a i , provedou s luv í stra y ko zulta e a dohod ou se a 
práv ě přijatel é  způso u provede í zá ěrů o saže ý h v té části s louvy, jež 
pozbyla platnosti. 

Tato s louva yla s hvále a us ese í  Rady ěsta Dvůr Králové ad La e  číslo 
R/315/2018 – 134. RM ze dne 29.05.2018. 

 

 

Ve Dvoře Králové ad La e     V Hrad i Králové  

Dne       Dne  

 

 

 

Za objednatele      Za zhotovitele 

 

 

 

 

 



I g. Ja  Jarolí                                                                Lu oš Novot ý 

starosta ěsta       jed atel společ osti  



PŘÍLOHA ČÍSLO II. SMLOUVY O DÍLO 

DOHODA O JEDNOTNÉM POSTUPU PŘI 
ODSOUHLASOVÁNÍ ZMĚN PŘEDMĚTU DÍLA 

Úvod í usta ove í. 

Dohoda vy hází z usta ove í čl. . odst. . . . a . . . této s louvy a čl. IV. odst. . . této 
s louvy a řeší orga izač í zajiště í, uplat ě í, projed á í a odsouhlase í z ě  díla, které 
jsou spe ifiková y v čl. I. odst. . . . této s louvy. Postup s luv í h stra  podle této 
dohody u ož í u ele ou a jed ot ou evide i vše h z ě  před ětu díla a jeji h 
případ ý h dopadů do e y díla a ter í ů realiza e díla. 

Pro účely této dohody se ZMĚNOU dále rozu í z ě y spe ifikova é v čl. I. odst. . . . této 
smlouvy: 

 pokud z ě ou dojde k zúže í díla a ke s íže í e y díla é ěprá e ; 
 pokud z ě a e ude ít vliv a e u díla; 
 pokud z ě a ude povahy epředvída ý h pra í při realiza i díla; 
 pokud si o jed atel výslov ě o jed á provede í ví epra í 

 

člá ek I. 

ZMĚNA ude předlože a eodklad ě po zjiště í její ut osti, a to píse ě - zápise  do 
o táž ího de íku, případ ě do de íku z ě . Zápis ude o sahovat popis z ě y tj. v 

ávaz osti a použité ateriály, z ě y dílčí h te h i ký h řeše í, úpravy a dodatky 

projektového řeše í apod. . Na základě zápisu v de íku z ě  zhotovitel eodklad ě vyvolá 
jed á í o z ě ě. 

člá ek II. 

Na základě zápisu a projed á í z ě y zpra uje zhotovitel z ě ový list a doloží ho 
položkový  rozpočte  ZMĚNY pokud jde o z ě u vedou í ke z ě ě před ětu díla e o 
e y díla . Z ě ový list ude odsouhlase  a podepsá  TDI, Projekta te  a oso ou 

opráv ě ou jed at ve vě e h te h i ký h za zhotovitele. 

Takto připrave ý z ě ový list ude předlože  zřizovateli o jed atele ke s hvále í a k 
provede í zadáva ího říze í podle záko a o zadává í veřej ý h zakázek pokud z ě y 
takové u říze í podléhají . Po provede í zadáva ího říze í ude z ě ový list předlože  k 
podpisu opráv ě ý h zástup ů s luv í h sta . 

člá ek III. 

K projed á í z ě y před ětu díla jsou z o ě i: 

za Objednatele: I g. Ctirad Pokor ý, vedou í od oru RISM 

za Zhotovitele: I g. Zde ěk Kotek, I g. Ja a Pražáková 



za Projektanta: 

 

Zhotovitel při projed á í z ě y předkládá a zaručuje: 

 Předkládá te h i ký popis z ě y a odůvod ě í její ez yt osti, pokud yla z ě a 
vyvola á v důsledku epředvídatel ý h skuteč ostí, které e yly řeše y v PROJEKTU; 

 Předkládá te h i ký popis z ě y, pokud se jed á o z ě u vyžáda ou o jed atele ; 
 Zaručuje, že te h i ké řeše í z ě y ylo projed á o s Projekta tem; 

 Zaručuje, že ROZPOČET z ě y je zpra ová  v souladu s touto s louvou; 
 Odstraňuje edostatky a předkládá uprave é ávrhy řeše í z ě y podle připo í ek 

Projektanta a TDI. 

Projekta t při projed á í z ě y prověřuje: 

 Prověřuje, zda z ě a yla vyvola á v důsledku epředvídatel ý h skuteč ostí, které 
e yly řeše y v PROJEKTU pokud se ejed á o z ě u vyžáda ou o jed atele  a 

ověřuje ez yt ost provede í z ě y vzhlede  k PROJEKTU a situa í při realiza i díla; 
 Prověřuje a potvrzuje správ ost te h i kého řeše í z ě y a jeho soulad s 

PROJEKTEM; 

 Prověřuje a potvrzuje správ ost asaze í položek ROZPOČTU z ě y. 
 

TDI při projed á í z ě y prověřuje: 

 Prověřuje správ ost asaze í jed otkový h e , správ ost výpočtu e y z ě y v 
ROZPOČTU z ě y; 

 Na základě sta oviska Projekta ta ověřuje ez yt ost provede í z ě y. 
Ke s hvále í z ě y před ětu díla jsou z o ě i: 

za Objednatele:  I g. Ctirad Pokor ý, vedou í od oru RISM 

za Zhotovitele: I g. Zde ěk Kotek, I g. Ja a Pražáková  

O jed atel s hvále í  z ě y ověřuje: 

 Potvrzuje, že z ě a yla vyvola á v důsledku epředvídatel ý h skuteč ostí, které 
e yly řeše y v PROJEKTU, případ ě, že se jed á o z ě u vyžáda ou o jed atele ; 

 Potvrzuje, že ROZPOČET z ě y odpovídá projektové doku e ta i z ě y a výkazu 
vý ěr, který zpra oval pokud z ě a vyžadovala projekč í zpra ová í ; 

 Dává souhlas s provede í  z ě y za e ový h pod í ek uvede ý h v ROZPOČTU 
z ě y. 

Zhotovitel s hvále í  z ě y ověřuje: 

 Provede í s hvále é z ě y za e ový h pod í ek uvede ý h v ROZPOČTU z ě y a 
v ter í e h uvede ý h ve z ě ové  listu. 

 

 

 



člá ek IV. 

ZMĚNA je s hvále a, pokud je z ě ový list podepsá  opráv ě ý i zástup i o ou s luv í h 
stra . S hvále á ZMĚNA usí ýt zahr uta jako z ě a před ětu díla ve s louvě o dílo, a to 
for ou dodatku s louvy o dílo, ásled ě ůže ýt zhotovitele  realizová a a fakturová a 
vždy sa ostat ou fakturou dolože ou položkový  soupise  provede ý h pra í. 

 

 

Ve Dvoře Králové ad La e     V Hrad i Králové 

Dne       Dne  

 

 

Za objednatele      Za zhotovitele 

 

 

 

 

 

I g. Ja  Jarolí       Lu oš Novot ý 

starosta ěsta      jed atel společ osti 

 

 

 

 




